Dakwah islamiah, hukum hakam dan

fatwa juga disertakan dalam kemusykilan

agama. akhbar ini pernah melaporkan berita

tentang perselisihan faham antara seorang

wanita dengan haji Lebar, seorang kadhi

singapura. Wanita berkenaan, murid kadhi

tersebut, ditegur tidak sah berpuasa pada

hari Jumaat (10 syawal 1311/ 1894). Wanita

itu menyangkal teguran ini dan menegaskan

bahawa jika puasa dan sembahyangnya

tidak sah kerana berpuasa hari Jumaat, maka

“sekelian orang-orang dalam Singapura

itupun tiadalah juga sah puasanya”. Beliau

lalu menyarankan supaya tokoh-tokoh

agama membicarakan soal hukum dan

pengajian islam.